
R A D A Č E S K É R E P U B L I K Y 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
100 00 Praha 10, Krátká 10 tel.:02-781 38 30 fax:02-781 08 85 

R O Z H O D N U T I O UDĚLENÍ L I C E N C E 

Účastník řízení: E N - DAXI, s.r.o. 
Zašovská 750 
Valašské Meziříčí 

PSC: 757 01 

Jednatel: Mgr. Simike Valigurová 
Způsob jednání: Jednatel jedná jménem společnosti 

samostatně. 

C.j .: Ru/57 /99 /^3 
Zasedání Rady 29 bod 6 
Vyřizuje .- F.Kučera 

Rada České republiky pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své 
působnosti dané § 2 odst. 1 písm. e) zákona č. 103/1992 Sb. o Radě České republiky pro 
rozhlasové a televizní vysílání , podle § 12 zákona č. 468/1991 Sb., v platném znění, o 
provozování rozhlasového a televizního vysílání a § 46 zákona č. 71/67 Sb., o správním 
řízení, vydává toto 

r o z h o d n u t í : 

1) Rada uděluje společnosti EN-DAXI, s.r.o. se sídlem v e Valašském Meziříčí, Zašovská 
750, ICO: 48397784, 1 i c e n c i k p r o v o z o v á n í r o z h l a s o v é h o v y s í l á n í 
p r o g r a m u s t a n i c e RÁDIO APOLLO v p á s m u V K V I I . Licence se uděluje na 
dobu od 3.12.1999 do 3.12.2005. 



2) Název stanice je RÁDIO APOLLO. Časový rozsah vysílání je 24 hodin denně. Základní 
charakteristika programu: hudební informační vysílání. 

3) K realizaci licence Rada účastníku řízení jako technický prostředek p ř i d ě l u j e 
k m i t o č t o v o u s í ť složenou z kmitočtů 89,3 MHz/0,50 kW Bystřice Kelčský 
Javorník, 99,8 MHz/1,00 kW Valašské Meziříčí-město, 101,9 MHz/0,10 kW Vsetín-Škývarka 
a 95,6 MHz/0,25 kW Olomouc-Tabulový vrch dle příslušných kmitočtových přídělů. 

V souladu s § 12, odst. 2, zákona č. 468/91 Sb., o provozováni rozhlasového a televizního 
vysílání, v platném znění, je provozovatel s licencí povinen zcela dodržovat údaje týkající se 
programové skladby, uvedené ve smyslu ustanovení § 11 odst. 1 výše citovaného zákona 
v jeho žádosti o licenci č. RR 0408. Tyto údaje tvoří nepřeškrtnutý text 6-ti stran přílohy č. 1 
tohoto rozhodnutí. 

Příslušné čtyři kmitočové příděly tvoří přílohy zÁ, č. 3, č. 4 a č. 5 tohoto rozhodnutí. 

Přílohy č. 1 a přílohy č. 2 - 5 jsou nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

Pro účely výpočtu kompatibility kmitočtů s prostředky letecké navigace je provozovatel 
s licencí povinen okamžitě nahlásit Úřadu Rady České republiky pro rozhlasové a televizní 
vysílání datum uvedení vysílače daných kmitočtů do provozu. Totéž platí i o vyřazení 
vysílačů z provozu. 

O d ů v o d n ě n í : 

Podkladem pro rozhodnutí Rady byla žádost účastníka řízení č.j. RR 0408 ze dne 12.10.1998 
s údaji stanovenými v § 11 zákona č. 468/91 Sb. , v platném znění, a ostatní písemné doklady 
(zejména projekt rozhlasové stanice RÁDIO APOLLO, výpis z obchodního rejstříku vedeného 
u Krajského obchodního soudu v Ostravě v oddíle C, vložce 10280856 ze dne 13.10.1998 a 
bankovní informace ústavu Komerční banka a.s., pobočky Valašské Meziříčí ze dne 
7.10.1998) předložené v průběhu správního řízení a projednané při předběžném slyšení dne 
30.11.1998 a při veřejném slyšení dne 7.12.1998. 

Při posuzování žádosti Rada v souladu s § 10 odst. 5 zákona č. 468/91 Sb., v platném znění, 
konstatovala, že udělením licence žadateli nezaloží jeho dominantní postavení v hromadných 
sdělovacích prostředcích působících v ČR. Rada usoudila, že projekt respektuje zájem 
veřejnosti a přispívá k názorové pluralitě a nabízí dostatečně pestrou a vyváženou skladbu 
programu. 



T 

Rada konstatovala, že společnost EN-DAXI, s. r. o., je způsobilá stát se provozovatelem 
s licencí v souladu s § 3 odst. 2 zákona č. 468/91 Sb., v platném znění. 

O povinnosti dodržovat programovou skladbu rozhodla Rada v souladu s ustanovením § 12 
odst. 2 zákona č.301/95 Sb., novelizujícího zákon č. 468/91 Sb., o provozování rozhlasového a 
televizního vysílání, dle kterého Rada může rozhodnout, že údaje týkající se programové 
skladby uvedené žadatelem v žádosti o licenci budou zčásti nebo zcela závazné pro 
provozovatele vysílání. Rada rozhodla, že nevyškrtnuté údaje uvedené v příloze č. I tohoto 
rozhodnutí jsou pro provozovatele závazné zcela. 

Účastník řízení zaplatil správní poplatek ve výši Kč 15 000,- dle zákona č. 368/1992 Sb., 
v platném znění, dne 2.10.1998. 

Rozhodnutí nabývá právní mocí dnem, kdy Radě bude účastníkem řízení doručeno písemné 
prohlášení, že licence bez výhrad přijímá. Toto prohlášení musí být doručeno do 30 dnů ode 
dne doručení tohoto rozhodnutí, jinak rozhodnutí o udělení licence zaniká a na žádost se 
pohlíží, jako by nebyla podána. 

V Praze dne 14.12.1998 

P O U Č E N Í : 

Proti tomuto rozhodnutí není opravný prostředek přípustný. 

c 



Č A S T I L 

Programová a technická část 

Název stanice RÁDIO. .APOLLO 

Časový rozsah vysílání .?4.. h o d í n 

Základní charakteristika programu ,.^^)?R^TÁn^.QXm^ČTiX..yy.Síílání.. 

Poéadavnnádobaplatnostilieenee . . - 5 . . . 
Podíl vysílacího času věnovaného pořadům domácí produkce \ ? . 

Částku nebo podíl z výdajů, kterou žadatel každoročně použije na výrobu pořadů v tuzemsku 
1 00% 

K ČÁSTI IL Přiložte tyto samostatně očíslované doklady a informace: 

II./1 - programová skladba vysílání, obsahující*: 

a) -profil stanice 

b) charakteristika programu 

c) návrh vysílacího schématu 

d) cílovou skupinu recipientů 

[I./2 - obchodní plán 

II./3 - organizační zajištění vysílání 

II. /4 - technické zajištění vysíláni 

a) majitel a provozovatel technických prostředků 

b) umístění studia a jeho vybavení 

c) nadmořská výška vysílacího pracoviště 

d) výška středu antény nad terénem 

e) typ vysílače s kopii osvědčení o honťologaci 

f) předpokládaný způsob dopravvjnodulace 

V souladu se zákonem č. 468/91 Sb.. v plotním zněni si může Rada vyiádat dalil specifické informace 

ČÁST m. 

Správní poplatky a prohlášení 

K ČÁSTI HL: 

III. / l - doklad o zaplácení správního poplatku (tj. kopii výpisu z účtu, popř. kopii útržku složenky) ve výši 

15.000,-Kč iiajíčet ČNB číslo 19223-001/0710 variabilní symbol 110. 

Prohlášení 

Prohlašaji, že budu respektovat zákony České republiky a mezinárodní úmluvy, kterými je ČR vázána a že 
vešWa fakta, která jsem zde uvedl, jsou pravdivá. Jsem si vědom, že licence, udělená na základě nepravdivých 
údéíjů uvedených v žádosti, mi může být na základě § 15, odsLl., písm. b) zákona 468/91 Sb. v plamem znění, 
odňata. — . y 

9 . 1 0 . 9 8 . . / ' y ^ ^ ^ f i í ^ z r ^ ' <fc €-
Datum a podpis žadatele 

(resp. osoby, která je oprávněna za žadatele jednat) 



EL/1. PROGRAMOVÁ S K L A D B A VYSÍLÁNÍ 

I L / l . a ) Profil stanice 

„RÁDIO A P O L L O je soukromá, komerční rozhlasová stanice orientovaná 
regionálně tak, aby vyplnila „vzduchoprázdno" mezi Ostravou, Zlínem a 
Olomoucí a uspokojovala požadavky většiny obyvatel na dobrou zábavu, 
vynikající hudbu a informační sounáležitost. Věkově je zaměřená na cílovou 
skupinu 20 - 45 let. jf 

v 
Členové malého, ale výkonného týmu jsou—v mnoha oblastech' 

vzájemně zastupitelní. RÁDIO A P O L L O chce plnit funkci příjemné kuHsy 
pro lidi, kteří právě pracují, baví se, cestují autem, nakupují v obchodě^nebo 
večeří v restauraci. RÁDIO A P O L L O se chce líbit, a proto jeho generálním 
ředitelem je posluchač." / 

i* f 

Takhle zní stručné „oficiální" poslání naší stanice, které se/vedení společně 
se zaměstnanci rádia snaží plnit svým osobním přínosem, nápady a prací. 

Jsme držiteli lokálních frekvencí a proto se naše programová skladba 
orientuje na oblast Valašska a nejbližšího okolí. Zprovozněním vysílače na 
Kelčškém Javorníku se rozšířila oblast našeho programového působení a naše 
lokální zpravodajství bylo posíleno i o zajímav^regionální zprávy a reportáže z 
této oblasti. Dalším naším blízkým cílem je/začít uspokojovat přání a potřeby 
obyvatel města Olomouce, kteří vyjadřujr svými ohlasy přízeň naší stanici a 
apelují na zrealizování kvalitnějšího příjmu. 

HUDEBNÍ P R O F I L naší stánice můžeme charakterizovat jako hitový se 
zaměřením na dospělou populaci: Výběr skladeb vychází z toho, jaké skladby se 
hrály mezi dobou, kdy nejmlaašímu a nejstaršímu příslušníkovi cílové skupiny 
(20-45) bylo 15 let. Jde /o skladby známé a oblíbené, tak aby bylo dodrženo 
pravidlo, že se ve forpaátu nesmí objevit prvky nežádoucí agresivity (agresivní 
hudební nástroje,vu)garm projev, text, křik apod.). 

V naší stanici se k tvorbě playlistů od prvopočátku používá programový 
software, kterým lze velmi důsledně dodržovat plynulý a harmonický tok hudby v 
rádiu s vyučením "osobních preferencí" toho či onoho moderátora. Na začátku 
každé^hodiny a po každém reWamním bloku jsou zařazovány ty největší hity (tzv. 
„otpviráky") jak současné hudební scény, tak i let minulých, což umožňuje 
wóržovat posluchače v příjemném rytmu a zájmu setrvat na naší frekvenci. Výběr 



11./le) návrh vysílacího schématu 

r N O f V H A M O V r t s r i i t i i t f A n a i > i a a p o i . i . o 

PONDĚLÍ - PÁTEK 
6.00 - 9.0C RANNÍ TŘESK 

6.0C ZPRÁVY 

6.15 Svátek slaví 

6.3C Země se zachvěla - významné události a výročí 

6.45 Programy kin 

7.0C ZPRÁVY 

7.30 Kulturní akce v regionu 

7.50 Biometeorologická předpověď počasí 

8.00 ZPRÁVY 

8.30 Hvězdný kalendář astrologa Apollonia 
8.45 Kurzy valut 

9 .00 -12 .00 

9.00 ZPRÁVY *•*' 

9.30 Nabídka volných pracovních míst - Komu se nelení, tomu se zelení 

10.00 Zprávy z policie 

10.30 Soutěž 

11.00 ZPRÁVY 

11.30 Sportovní aktuality 

12 .00 -13 .00 SIESTA «• HUDEBNÍ MIX 
13.00-17.00 

13.00 ZPRÁVY 

13.30 +13.45 Natočeno na pavlači - klepy, pikantérie 

14.00 ZPRÁVY 

14.30 Každodenní sestřih z pláten kin - program kin 

15.00 ZPRÁVY 

15.30 Kulturní akce v regionu 

16.00 ZPRÁVY 
16.25 Soutěž 

17.00-20.00 
17.00 ZPRÁVY 

17.30 Po - Knižní novinky 

Ut - Videonovinky 

St - Radioburza - telefonická inzerce na 0651/777 

Čt - Kulturní tipy na víkend 

Pá - Kulturní tipy na víkend 

18.00-19.00 Písničky na záznamník 

19.00-20.00 Rodinný lexikon - rady, nápady, návody - od všeho něco 

20.00 - 06.00 
» 

Po-St VEČER PLNÝ HVĚZD a f 

radí 
| Č t KOLOTOČ ^Hitparáda rádia A p o l l o 

20 00 - 24 00 |Pá NEZ.USNETE - noČpímíx4uidby a zajímavostí 



PROGRAMOVÉ SCHÉMA RADIA A P O L L O 

S O B O T A - NEDĚLE 
6.00 - 9.00 RANNÍ TŘESK 
6 .00 - 7.00 Předpověď počasí, programy kin 

7 .00 - 8.00 Svátek slaví, sportovní aktuality 

8 .00 - 9.00 Země se zachvěla, Hvězdný kalendář astrologa Apollonia, + N E - kulturní tipy na víkend 
9.00 -12.00 l l l l t 

S O 
9.00 - 10.00 Kulturní tipy na víkend 

10.00- 11.00 Soutěž 

11.00-12.00 Hrnečku vař - při vaření o vaření 

N E 
9.00 - 10.00 Hudební olymp 

10.00-11.00 Víkendové kleptárium 

11.00-12.00 Anketa nebo soutěž á-
12.00-13.00 SO - SIESTA-hudební mix NE - Tak na zdraví - přejeme oslavencům 

13.00 - 14.00 SO - Víkendové kleptárium NE - Tak na zdraví - přejeme oslavencům 

14.00-18.00 

14.00-15.00 SO - Sport NE - Automagazín 

15.00-16.00 SO - Kultura, programy kin NE - Autoburza 

16.00 - 17.00 SO - Písničky na přání NE - Písničky na přání 

17.00-18.00 SO - Filmová paleta . N E - Z hudebního archívu 

^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ VEČERNÍ KLID 
18.00-19.00 SO - Hudební mix NE - Hudební mix 

19.00-20.00 SO - Kolotoč - repríza NE - Hudební mix 

20 .00 -21 .00 SO - Kolotoč - repríza 

21 .00 - 6.00 SO -
O n o n . 

tfE ČER PLNÝ HVĚZD a PONOCOVANÍ - společné programy rádií A p o l l o , 
adioHrad 

20 0 0 - 6.00 NE - V E Č E R P L N Y HVĚZD a PONOCOVANÍ - společné p r o g rámy rádií A p o l l o , 



H./l .d) Cílová skupina recipientů 

Vysílání RA je zaměřeno svým výběrem hudby a celkovou charakteristikou 
svého vysílání na posluchače ve věkovém rozmezí 20 - 45 let. -V-^gáfias-k 
oblasti, pro kterou vysíláme (není metropolní), neorjejiíi^emeTeTíá^žáa^ié další 
specifické cílové skupiny. Na^paJ^-J^-H^^ rozpětí máme zájem 
oslovovatvšecliiiyAq:sts7^ Tuhle cílovou skupinu má RÁDIO APOLLO 
záýrjm^óTÓvaŝ t i nadálo. 

i 



Protokol 
z veřejného slyšení žadatele o l i c e n c i k provozování 

rozhlasového vysílání v o b l a s t e c h Moravy, 
konaného dne 7. 12. 1998 

(vyhlášené licenční řízení s uzávěrkou 13. 10. 1998) 

Přítomni: - - ~-
Za Radu: Josefík, Hůlová, Musil, Hanuš, Tomek, M i l o t a , 

Štěpánek, Novotný 
Za Úřad: Hrubá 
Za žadatele: Polášek, Klíma - programový vedoucí/ 

E n — D £ l > c JL , s _ xr - o _ 

žadatel předal plnou moc od Mgr. Simike Valigurové 
vysíláme z Valašského Meziříčí, používáme 2 vykrývací 
vysílače, 
20 - 45 l e t - cílová skupina, prý nás poslouchají mladší 
i starší, 
d l e Mediaprojektu začátek 26 ťis, dnes cca 60 t i s , 
hudebně informační rádio, velký důraz na přímý tok hudby 

vybírá Jjtídební dramaturg ve spolupráci s hudebními 
vydavatelstvími, 

ho regionu zasahují i jiná r a d i a , spolupracujme 
izacemi, od kterých přebíráme informace, 
—dodržujomo formátovou hodinu,—mluvené olovo yš 

-ýK)tí%, v^krizi-povodně ^ •mluvená slovo víco, 
spisovná miuva moderátorů - valašský d i a l e k t - není 
v r a d i u povojfett,* 
zpravodajství - 6 - 18 hod - aktuální důležité zprávy, 
Josofík -•astrologická h o d i n k y 
- původní horoskopy - humojerie laděné, 

Hůlová - stávajíc^, vysílání bez výrazných změn? 
- ano, vyzkouše-11"' jsme oživit ranní vysílání - mělo by 
být dynamičtější, 

H. Gruberová 



RADA PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ VYSÍLANÍ 

Krátká 10. 100 00 Praha 10, tel.: +420 2 7481 3830, fax: +420 2 7481 0885, e-mail: ¡nfo@rrtv.cz. http://www.rrtv.cz 

r 
Účastník řízení: EN-DAXI s.r.o. 

Zašovská 750 

757 01 Valašské Meziříčí 

L J 

Č . j . : R z / 2 4 6 / 0 2 / / ^ 

zasedání Rady 18 bod 23 

vyřizuje: Mgr. Kristina Smutná 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen:-.uRada") podle ustanovení § 5 písm. b) a v souladu s 
ustanovením § 21 odst. 1 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání 
a o změně dalších zákonů, (dále jen zákon), a ustanovení § 46 zákona č. 71/1967 Šb., o správním řízení -
správního řádu, v platném znění, uděluje 

se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání, udělené 
rozhodnutím Rady č.j. Ru/57/99 ze dne 14.12.1998, o kterou účastník řízení požádal dopisem ze dne 
14.8.2002, evidovaným pod č.j. 3170 v knize došlé pošty Úřadu Rady, doplněným dne 26.8.2002 pod č.j. 
3260, dne 3.10.2002 pod č.j. 3667 a dne 3.10.2002 pod č.j. 3672 

spočívající ve změně licenčních podmínek, a to : 

ve vysílání odděleného programu na kmitočtu Olomouc 95,6 MHz. 

Odpojování hlavního programu a zařazení místního programu se bude realizovat v rámci programových 
bloků vysílaných od 6.00 hod. do 9.00 hod., od 9.00 hod do 11.00 hod. a od 14.00 hod do 17.00 hod, od 
17.00 hod do 19.00 hod., v sobotu v intervalu 7.00 hod - 12.00 hod. 

Programové prvky odděleného programu budou odpovídat prvkům programu vysílaného na ostatních 
kmitočtech Radia Apollo. Hudební vysílání bude totožné (s výjimkou písniček na přání), moderátoři budou 
pracovat podle stejné formátové hodiny - tzn. ve stejných časech budou" vysílány stejné programové prvky, 
pouze informace budou lokálně zaměřeny na oblast Valašska nebo Olomouce. Programové prvky programu : 
Zprávy, Předpověď počasí, Kalendárium, Z dnešního tisku, Horoskopy, Očekávané události dne, Hudební 
bloky, Nabídka volných pracovních míst, Soutěže, Aktuality, Zajímavosti, Písničky na přání, Kulturní tipy, 
Tipy na víkend budou vysílány na obou okruzích přibližně ve stejné době, ale moderátoři každého okruhu 
budou mít specifickou nabídku s ohledem na odlišnosti v konkrétním regionu. 

s o u h l a s 

mailto:!nfo@rrtv.cz
http://www.rrtv.cz


Za účelem identifikace stanice Radia Apollo je účastník řízení povinen ohlašovat příslušnou frekvenci. 
Oddělený program bude ohlašován jako Rádio Apollo -Olomouc. Znělky a jingly budou hudebně totožné, 
pouze bude doplněna místní identifikace 

Účastník řízení zaplatil dne 19.8.2002 správní poplatek ve výši 3.000,- Kč dle zákona č. 368/1992 Sb., 
v platném znění. 

Vzhledem ke skutečnosti, že se účastníku řízení vyhovuje v plném rozsahu, není třeba odůvodnění 
rozhodnutí v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení, v platném znění. 

Poučení: 

Účastník řízení je povinen do 30 dnů ode dne provedení změn předložit Radě písemné prohlášení s uvedení 
data zahájení odděleného vysílání. ..;<u 

Účastník řízení je povinen uchovávat záznamy z pořadů vysílaných v zařazeném lokálním programu 
z předmětného kmitočtu. 

Proti tomuto rozhodnutí je možné podat opravný prostředek k Městskému soudu v Praze ve lhůtě 30 dnů ode 
dne doručení rozhodnutí. Opravný prostředek je podán včas i tehdy, byl-li podán u Rady v téže lhůtě. 

V Praze dne 8.10. 2002 



RADA PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ VYSÍLÁNÍ 

Krátká 10. 100 00 Praha 10, tel.: +420 2 7481 3830, fax: +420 2 7481 0885, e-mail: ¡nfo@rrtv.cz, http://www.rrtv.cz r 
Účastník řízení: 

EN - DAXI, s.r.o. 
Zašovská 750 
757 01 Valašské Meziříčí 

~ l 

Rozhodnutí o prodloužení licence 

R p / 1 5 7 / 0 3 / / ^ ° 
Zasedání Rady 15/ bod 14 
Vyřizuje: Mgr. Šotkova Martina 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") vydává v souladu s ustanoveními § 5 písm. b), 
§ 12 odst. 8 a § 23 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně 
dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon o vysílání") a ustanovení § 46 zákona č. 71/1967 Sb., o 
správním řízení (správního řádu), v platném znění, toto 

rozhodnutí: 

Doba platnosti licence k provozování rozhlasové stanice s názvem programu Rádio Apollo, udělené na 
základě rozhodnutí č.j. Ru/57/99 ze dne 14. 12. 1998, ve znění pozdějších změn, se na základě žádosti 
účastníka řízení, prodlužuje do 3. 12. 2013. 

Odůvodnění: 

Účastník řízení podáním, doručeným Radě dne 22. 5. 2003, evidovaným v knize došlé pošty Úřadu Rady 
pod č.j. 1783, ve znění pozdějších doplňků, požádal o prodloužení doby platnosti předmětné licence na dobu 
8 let, tj. do 3. 12. 2013. 

Podle ustanovení § 12 odst. 8 zákona o vysílání, Rada na žádost provozovatele vysílání s licencí dobu 
platnosti licence prodlouží. Dobu platnosti licence lze prodloužit jedenkrát, a to u rozhlasového vysílání na 
dobu 8 let. Na žádost provozovatele vysílání s licencí může Rada prodloužit dobu platností licence i na kratší 
dobu. 

Podle ustanovení § 12 odst. 11 Rada licenci neprodlouží v případě, že žadatel nesplňuje podmínky podle 
ustanovení § 13 odst. 3 zákona. 

mailto:!nfo@rrtv.cz
http://www.rrtv.cz


Účastník řízení v podání Radě předložil jako podstatné náležitosti žádosti: 

ověřený výpis z obchodního rejstříku ze dne 18. 6. 2003; 

výpis z evidence Rejstříku trestů statutárního orgánu; 

potvrzení Finančního úřadu ve Valašském Meziříčí ke dni 27. 2. 2003, že provozovatel nemá v evidenci 
daní splatný nedoplatek; 

potvrzení VZP ČR Vsetín ze dne 28. 5. 2003 a potvrzení zdravotní pojišťovny MV ČR v Olomouci ze dne 
3. 3. 2003, že provozovatel nemá splatné nedoplatky pojistného na veřejném zdravotní pojištění; 

potvrzení Okresní správy sociálního zabezpečení Vsetín, že provozovatel nemá ke dni 28. 2. 2003 
splatný nedoplatek pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

čestná prohlášení, že majetková a daňová situace je pro správní rok 2002 v pořádku; 

čestné prohlášení, že na jeho majetek nebyl prohlášen konkurz nebo nebylo zahájeno konkurzní řízení, 
nebo řízení o vyrovnání, anebo že nevstoupil do likvidace; 

čestné prohlášení, že mu v posledních 5 letech nebyla zrušena licence nebo registrace; 

čestné prohlášení, že není společníkem provozovatele vysílání ze zákona ani obchodních společností 
zřízených provozovatelem ze zákona; 

Rada ve správním řízení posoudila žádost účastníka řízení a konstatovala, že účastník řízení splňuje 
podmínky pro prodloužení doby platnosti licene stanovené v ustanovení § 13 odst. 3 zákona o vysílání, resp. 
neshledala žádné důvody, které by jí bránily předmětnou licenci prodloužit a rozhodla proto tak, jak je ve 
výroku uvedeno. / 

Účastník řízení zaplatil správní poplatek ve výši 15 000,- Kč dle zákona č. 368/1992 Sb., o správních 
poplatcích, v platném znění, dne 21 . 5. 2003. 

Proti tomuto rozhodnutí není dle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb., opravný prostředek přípustný. 

Poučení: 

V Praze dne 29. 7. 2003 



fftada pro rozhlasové a televi; 
l aso ve a televizní vysílání R j 

ip-Praha 2 Skřetova 44/6, Praha 2,120 OQm 
|p+420 274 813 830 w +420 274 813 8 3 0 ^ f c 
• j jBrrtv.cz info@rrtv.cz info@rrtv.cz infoJMprí 
n # | ) : / / w w w . r r t v . c z http://w ww.rrtvc^B£ V * í 

Vypraveno dne: 

1 1 -07" 200? 

Spisová značka: 2007/450/val/END 

ZasedáníKady 12/ poř. č. 32 
Vyřizuje: Bc. Kateřina Valáškova s 
Schválila: Mgr. Martina Šotkova^? 

r. 
Účastník řízení: EN-DAXI, s.r.o. 

ICO: 48397784 
Zašovská 750 
Valašské Meziříčí 
757 01 

ROZHODNUTÍ 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v souladu s ustanovením § 5 písm. b) a § 21 
odst. 1 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o 
změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.) a ustanovení § 67 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, vydala dne 27. června 2007 toto 

r o z h o d n u t í : 

Rada vydává provozovateli EN-DAXI, s.r.o., souhlas ke změně skutečností uvedených v žádosti o 
licenci dle § 21 odst. 1 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., spočívající ve změně licenčních podmínek, a 
to: 

1) Kontrolovatelné parametry: 

Hudební formát: Formát AC (skladby 80., 90. let až po současnost) 

Podíl mluveného slova: PO-PÁ: 7%-10% 

SO-NE: 6%-9% 

2) Změna vysílacího schématu: 

a) programové prvky: 

• významné události a výročí 

• programy kin 

• soutěže 

• sportovní aktuality 

• zprávy ze světa showbyznysu 

• kulturní pozvánky 

• knižní novinky 

• písničky na přání 

• hitparáda 

- vyjmenované programové prvky budou zařazovány v denním vysílacím čase 6.00-19.00 hodin 
dle aktuálních potřeb 

mailto:info@rrtv.cz
http://www.rrtv.cz
mailto:info@rrtv.cz
http://w
http://�jjBrrtv.cz


b) zpravodajské pořady: 

PO-PÁ: 

• 6.00-9.00 hodin (vždy v celou hodinu, doplněné o krátký zpravodajský přehled v 6:30 a 7:30 
hodin) 

• 14.00-18.00 hodin (vždy v celou hodinu) 

SO: 

• 6.00-10.00 hodin (vždy v celou hodinu) 

V neděli a státní svátky je možnost zařazení dodatečných zpravodajských bloků, stejně tak jako 
v ostatní dny. 

3) Změna ve vysílání odděleného programu na kmitočtu 95,6 MHz-Olomouc: 

• regionální vysílání, ovšem pouze ve zpravodajských pořadech a reklamních sděleních, které 
budou vysílány vždy souběžně se zpravodajskými pořady a reklamními bloky na hlavním 
programu Radia Apollo 

Účastník řízení dne 28. května 2007 zaplatil správní poplatek na účet Rady dle zákona č. 634/2004 
Sb. ve výši 3000,-Kč. 

Vzhledem ke skutečnosti, že se účastníkovi vyhovuje v plném rozsahu, není třeba odůvodnění 
v souladu s ustanovením § 68 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, v platném zněni. 

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat žalobu v souladu s ustanovením § 66 zákona č. 231/2001 Sb., 
k Městskému soudu v Praze ve lhůtě dvou měsíců od doručení písemného vyhotovení tohoto 
rozhodnutí. Podání žaloby má odkladný účinek. 

V Praze dne 27. června 2007 



Spisová značka: 2008/926/mis/END 
Č.j.:vav/ žtggo/tg 
Zasedání Rady 13/ poř. č. 
Vyřizuje: Analytický odbor 

39 EN-DAXI, s.r.o. 
IČ: 48397784 
Zašovská 750 
Valašské Meziříčí 
757 01 

Věc: Žádost o souhlas se změnou licenčních podmínek 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") v souladu s ustanovením § 5 písm b) a 
§ 21 odst. 1 písm. a, d) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a 
o zmene dalších zákonů (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb."), a ustanoveni § 67 a n zákona 
č. 500/2004 Sb., správního řádu, v platném zněni, vydala dne 2. července 2008 toto' 

r o z h o d n u t í : 

I. Rada uděluje souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování 
rozhlasového vysílání programu Rádio Apollo udělené na základě rozhodnutí č.j. 
Ru/57/99, ve znění pozdějších změn (o kterou účastník požádal dopisem doručeným 
Radě dne 23. června 2008), spočívající ve změně licenčních podmínek, a to ve 
změně názvu programu Rádio Apollo na Hítrádio Apollo. 

- Rada uděluje souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování 
rozhlasového vysílání programu Rádio Apollo udělené na základě rozhodnutí čj 
Ru/57/99, ve znění pozdějších změn (o kterou účastník požádal dopisem doručeným 
Radě dne 23 června 2008), spočívající ve změně licenčních podmínek, a to 
v rozšířeni horní hranice podílu mluveného slova ze současných 7-10% na 7-13% 
o víkendech z 6-9% na 6-13%. 

III. Rada neuděluje souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k 
provozování rozhlasového vysílání programu Rádio Apollo udělené na základě 
rozhodnutí č.j. Ru/57/99, ve znění pozdějších změn (o kterou účastník požádal dopisem 
doručeným Radě dne 23. června 2008), spočívající ve změně licenčních podmínek, a 
to ve vysílání části odděleného programu na kmitočtu 89,3 MHz Kelčský Javorník. 

Odůvodnění: 
EN-DAXI, s r.o. provozuje rozhlasové vysílání programu Rádio Apollo prostřednictvím pozemních 
vysilačů na základě licence udělené rozhodnutím č.j. Ru/57/99, ve znění pozdějších změn. 

Účastník řízení zaplatil správní poplatek ve výši 3 000,- Kč dle zákona č. 634/2004 Sb o správních 
poplatcích. 



Dne 23. června 2008 byla Radě doručena žádost provozovatele vysílání EN-DAXI s r o či 4127 ve 
které žádá Radu o vyslovení předchozího souhlasu se změnou licenčních podmínek spočívající ve 
změně názvu programu, rozšíření horní hranice podílu mluveného slova a vysílání odděleného 
programu na kmitočtu 89,3 MHz - Bystřice-Kelčský Javorník, kde si chce ponechat možnost 
regionálního vysílání ve zpravodajských pořadech a v reklamních blocích, které budou časově 
souběžné s vysíláním hlavního programu Hitrádia Apollo. 
Svou žádost provozovatel vysílání odůvodnil potřebou a možností zvýšení zpravodajského pokrytí 
regionu s větším důrazem na lokální a servisní informace a tedy i úrovně kvality rozhlasové stanice a 
posílení konkurenceschopnosti vůči celoplošným a jiným regionálním rozhlasovým stanicím 

Rada k žádosti provozovatele přistoupila jako k žádosti o souhlas se změnou skutečností uvedených 
v žádosti o licenci, a to se změnou licenčních podmínek v souladu s ustanovením S 21 odst 1 
písm. a) a d) zákona č. 231/2001 Sb. 

Rada provedla analýzu žádosti účastníka řízení a dopadů realizace požadovaných změn na vysílání 
jeho rozhlasového programu a dospěla k závěru, že: 

I. změna názvu programu není v rozporu se zákonem č. 231/2001 Sb a v souladu 
s ustanovením § 21 odst. 1 písm. a) udělila souhlas s požadovanou změnou Program 
současného Radia Apollo bude začleněn do sítě tzv. „Hitových rádií", čemuž odpovídá i 
hudební formát, který má provozovatel uveden v licenčních podmínkách. 

II. změna spočívající v rozšíření horní hranice podílu mluveného slova ze současných 7-10% na 
7-13%, o víkendech z 6-9% na 6-13%, není v rozporu se zákonem č. 231/2001 Sb a 
v souladu s ustanovením § 21 odst. 1 písm. d) udělila souhlas s požadovanou změnou 
Základní programová specifikace programu je hudebně-informační rádio. Navýšení 
podílu mluveného slova může přispět k posílení informační složky, provozovatel vysílání 
odůvodnil svou žádost rozšířením zpravodajského pokrytí a zvýšení počtu regionálních a 
servisních informací. Spodní hranice podílu mluveného slova zůstává beze změny. 

III. změna spočívající ve vysílání části odděleného programu na kmitočtu 89 3 MHz Kelčský 
Javorník je v rozporu se zákonem č. 231/2001 Sb. Rada rozhodla, že realizace změny by 
představovala nepřípustný zásah do integrity předmětné licence. 

Současná právní úprava tuto možnost změny vysílání nedovoluje. Reklama a 
zpravodajství jsou součástí programu, přitom program vysílaný na základě jediné 
udělené licence musí být jednotný. Dle ustanovení § 2 odst. 1 písm. j) zákona 
č. 231/2001 Sb. je programem záměrné časové uspořádání jednotlivých rozhlasových 
nebo televizních pořadů a dalších částí vysílání a v rozhlasovém vysílání i toku 
programových prvků v rámci jednoho vysílaného programu. Z těchto premis dovodíme 
že odlišné vysílání na jednotlivých kmitočtech na základě jedné konkrétní licence tedy 
pod shodným názvem programu, není v souladu se zákonem. 

Dle ustanovení § 21 odst. 3, věta třetí zákona č. 231/2001 Sb. Rada souhlas se změnou 
skutečností uvedených v žádosti o licenci neudělí, pokud by změna vedla k neuděleni 
licence na základě veřejného slyšení. Důvody neudělení souhlasu musí být shodné 
s kritérii uvedenými v § 6 odst. 1 písm. e) cit. zákona. 

Jestliže zákon nepřipouští provádění odpojování jednotlivých kmitočtů u jednoho 
provozovatele vysílání s licencí opravňující vysílat právě jeden konkrétní program, není 
možné tuto skutečnost zahrnout do licenčních podmínek na základě žádosti o jejich 
změnu. Provozovatelem požadovaná úprava vysílání, resp. licenčních podmínek je tak 
v současné době nepřípustná. 

Po posouzení argumentů provozovatele uvedených v jeho žádosti a s přihlédnutím ke všem 
relevantním skutečnostem Rada rozhodla tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí; udělila souhlas 
se změnou názvu programu a rozšířením horní hranice podílu mluveného slova a v souladu 
s postupem dle ustanovení § 21 odst. 3 zákona č. 31/2001 Sb. neudělila souhlas s požadovanou 



změnou spočívající ve vysílání části odděleného programu na kmitočtu 89,3 MHz, protože taková 
změna by vedla k neudělení licence na základě veřejného slyšení. 

P o u č e n í : 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat žalobu v souladu s ustanovením § 66 zákona č. 231/2001 Sb 
v platném zněni, k Městskému soudu v Praze ve lhůtě 2 měsíců ode dne doručení rozhodnutí. 

V Praze dne 2. července 2008 

Vypraveno dne: 

2 9 - 0 7 - 2008 



Sp. zn./ldent.: 2009/1310/zab/MED 
Naše zn . : zab/268/2010 MEDIA B O H E M I A a . s . 
Zasedání R a d y č. 2 - 2010 / poř.č.: 6 'č: 26765586 

Koperníková 794/6 
12000 Praha 2 
Česká republika 

ROZHODNUTÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v souladu s ustanovením § 5 písm. b) a 
§ 21 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně 
dalších zákonů, v platném znění (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.) a ustanovení § 67 zákona č. 
500/2004 Sb., správního řádu udělila 

s o u h l a s s f ú z í s l o u č e n í m , 

podle §21 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb., provozovatelů rozhlasového vysílání Rádio Venkow, spol. 
s r.o. IC: 496 22 650, RÁDIO F M Plus Plzeň s.r.o. IČ: 405 25 694, Rádio Šumava s.r.o. IČ: 263 
26 507, RÁDIO LIFE s.r.o. IČ: 474 71 026, MEDIA Party spol. s r.o. IČ: 609 31 027, ESA - rádio, s.r.o. 
IČ: 629 54 202, RÁDIO CRYSTAL s.r.o. IČ: 622 40 030, "Rádio Děčín" s.r.o. IČ: 622 44 558, 
R Á D I O MOST s.r.o. IČ: 183 82 878, RÁDIO METUJE, s.r.o. IČ: 620 26 607, ORION s.r.o. IČ: 180 
50 743, Definitely s.r.o. IČ: 646 18 595, Rádio Dragon s.r.o. IČ: 182 26 558, North Music s r.o. IČ:490 
98 713, RÁDIO FAKTOR s.r.o. IČ: 251 98 050, ELDORADIO s.r.o. IČ: 260 19 043, EN - DAXI, s.r.o. 
IČ: 483 97 784, CITY MULTIMEDIA s.r.o. IČ: 256 14 029 a ČESKOMORAVSKÉ RÁDIO s.r.o. IČ: 262 
32 880 na jednu nástupnickou společnost, a to na společnost MEDIA BOHEMIA a.s. IČ: 267 65 586. 

Účastník řízení MEDIA BOHEMIA a.s. je povinen Radě předložit výpis z obchodního rejstříku do 30 
dnů od zapsání změn v obchodním rejstříku. 

Rada rozhodla na základě žádosti společníka ve výroku uvedených provozovatelů rozhlasového 
vysílání prostřednictvím pozemních vysílačů, MEDIA BOHEMIA a.s., IČ: 267 65 586, doručené dne 7. 

268-1 



prosince 2009, pod č.j. 8150, ve znění doplnění žádosti ze dne 14. ledna 2010, č.j. 347, o udělení 
souhlasu s přeměnou ve výroku uvedených provozovatelů rozhlasového vysílání formou fúze 
sloučením, podle § 21 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb., na jednu nástupnickou společnost, a to na 
společnost MEDIA BOHEMIA a.s., IČ: 267 65 586. 

Podle § 21 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb. právnická osoba nebo fyzická osoba, která je společníkem 
více než jedné právnické osoby - provozovatele vysílání s licencí, se 100 % majetkovou účastí, může 
po předchozím souhlasu Rady tyto právnické osoby nebo některé z nich přeměnit formou fúze 
sloučením nebo splynutím na jednu nástupnickou společnost, která bude mít formu společnosti s 
ručením omezeným nebo akciové společnosti. 

Vzhledem ke skutečnosti, že se účastníkovi řízení vyhovuje v plném rozsahu, není třeba odůvodnění 
v souladu s ustanovením § 68 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu. 

P o u č e n í : 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat žalobu v souladu s ustanovením § 66 zákona č. 231/2001 Sb. 
k Městskému soudu v Praze ve lhůtě dvou měsíců od doručení tohoto rozhodnutí. 

JUDr. Kateřina Kalistová 
předsedkyně Rady 

pro rozhlasové a televizní vysílání 

V Praze dne: 19.1.2010 

Digitally signed by JUDr. Kateina Kalistova 
Date: 2010.01.26 13:12:26 +01:00 
Reason: Podpis dokumentu 

268-2 Location: Praha 



MEDIA BOHEMIA a.s. 
IČ: 26765586 
Koperníkova 794/6 
12000 Praha 2 
Česká republika 

S p . zn./ldent.: 2011/738/CUN/MED 
Č . j . : CUN/2686/2011 
Zasedání R a d y č. 15 - 2011 / poř.č.: 49 

ROZHODNUTÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") v souladu s ustanovením § 5 písm. b) a § 
21 odst. 1, písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o 
změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb."), a ustanovením § 67 a 
násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb."), vydala 
toto 

r o z h o d n u t í 

Rada uděluje provozovateli MEDIA BOHEMIA a.s., IČ: 26765586, se sídlem Koperníkova 6/794, 120 
00 Praha 2, souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování 
rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů programu Hitrádio APOLLO (licence č.j. Ru/57/99 ze 
dne 14. prosince 1998) spočívající ve změně označení názvu programu dle § 21 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 231/2001 Sb., ze stávajícího na nový Hitrádio Orion Morava. 

Odůvodnění: 
Dne 4. července 2011 byla doručena žádost provozovatele MEDIA BOHEMIA a.s. o změnu 
skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového programu Hitrádio APOLLO 
(Ru/57/99 ze dne 14. prosince 1999) podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., 
spočívající ve změně označení názvu programu na nový název Hitrádio Orion. Dne 20. července 2011 
pak byla doručena oprava této žádosti, kdy nový název programu má být Hitrádio Orion Morava. 

Po doručení žádosti byla informace o žádosti zveřejněna na úřední desce a elektronické úřední desce, 
stejně jako oprava této žádosti. Žádný další subjekt se k žádosti nevyjádřil. 

V případě programů Hitrádia APOLLO i Hitrádia Orion se jedná o identického provozovatele, tedy 
společnost MEDIA BOHEMIA a.s. Licenční podmínky obou program lze označit za podobné, jedná se 
o rozhlasové programy vysílající v rámci jedné programové skupiny tzv. „Hitrádií" (hudební formát AC, 
podíl mluveného slova 7-13%, o víkendech 6-13% u Hitrádia APOLLO resp. hitové písně a podíl 
mluveného slova 9-12% u Hitrádia Orion). Jak vyplývá z poslední provedené analýzy ze dne 19. 
července 2010 (projednáno na 19. zasedání dne 5. října 2010), jsou odvysílané programy v podstatě 
totožné (odlišuje je pouze regionální zpravodajství a reklama zaměřené na oblast pokrytou konkrétním 

2686-1 



vysílačem). Z těchto důvodů je možné dovodit, že přejmenováním programu nedojde k matení 
posluchače. Rada nedovodila žádný důvod pro neudělení souhlasu se změnou podle § 21 odst. 3 
zákona (změna by vedla k neudělení licence na základě veřejného slyšení), změna názvu programu 
není změnou podstatných parametrů licence. Proto rozhodla v souladu s dikcí zákona souhlasně. 

V souladu s ustanovením zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, byl správní poplatek 
spojený se žádostí o změnu skutečností uvedených v licenci ve výši 3000,- Kč uhrazen dne 
4. července 2011 

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí lze dle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. podat žalobu k Městskému 
soudu v Praze ve lhůtě dvou měsíců ode dne doručení rozhodnutí. Podání žaloby má odkladný 
účinek. 

V Praze dne: 23.8.2011 JUDr. Kateřina Kalistová 
předsedkyně Rady 

pro rozhlasové a televizní vysílání 

Digitally signed by JUDr. Pavel Foltan 
Date: 2011.08.29 13:59:05 +02:00 
Reason: Podpis dokumentu 

„„„„ _ Location: Praha 
¿000-*: 



MEDIA BOHEMIA a.s. 
IČ: 26765586 
Koperníkova 794/6 
12000 Praha 2 
Česká republika 

S p . zn./ldent.: 2011 /1132 /STR/MED 
Č . j . : STR/525 /2012 
Zasedání R a d y č. 3 - 2012 / por.č.: 37 

R O Z H O D N U T Í 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") v rámci své působnosti dané ustanoveními 
§ 5 písm. b) a § 12 a násl. zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání 
a o změně dalších zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), podle ustanovení čl. II přechodných 
ustanovení zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb. o provozování 
rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 196/2009 Sb.") a podle ustanovení § 67 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, vydává 
toto 

r o z h o d n u t í 

Rada uděluje společnosti MEDIA BOHEMIA, a.s., IČ: 26765586, sídlem Koperníkova 794/6, Praha 2, 
PSČ 120 00, transformační licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím pozemních 
vysílačů podle Čl. II. přechodných ustanovení, zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 
231/2001 Sb., pro program Hitrádio Orion Morava se souborem technických parametrů Bystřice pod 
Hostýnem 89,3 MHz / 0,5 kW; Nový Jičín 95,9 MHz / 0,1 kW; Olomouc 95,6 MHz / 0,25 kW; Valašské 
Meziříčí / 99,8 MHz / 5 kW; Vsetín 101,7 MHz /0 ,1 kW na dobu do 10. října 2025. 

Název programu: 
Hitrádio Orion Morava 

Časový rozsah vysílání: 
24 hodin denně 

Územní rozsah vysílání: 
Bystřice pod Hostýnem 89,3 MHz / 0,5 kW; Nový Jičín 95,9 MHz / 0,1 kW; Olomouc 95,6 MHz / 0,25 
kW; Valašské Meziříčí/99,8 M H z / 5 kW; Vsetín 101,7 MHz /0 ,1 kW 

Základní programová specifikace: 
Hudebně-informační vysílání 

525-1 



Další programové podmínky: 
Dle licence č.j. Ru/57/99 ze dne 14. prosince 1998, ve znění pozdějších změn. 

Odůvodnění: 

Společnost MEDIA BOHEMIA, a.s. je provozovatelem rozhlasového vysílání programu Hitrádio Orion 
Morava šířeného prostřednictvím vysílačů na základě licence udělené rozhodnutím Rady č.j. Ru/57/99 
ze dne 14. prosince 1998 ve znění pozdějších změn, s dobou platnosti do 3. prosince 2013. 

Dne 7. prosince 2011, č.j. 9884/2011 byla doručena žádost společnosti MEDIA BOHEMIA, a.s. o 
udělení transformační licence dle čl. II. přechodných ustanovení zákona č. 196/2009 Sb., kterým se 
mění zákon č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání. 

Podle čl. II bodu 1. přechodných ustanovení zákona č. 196/2009 Sb., je provozovatel rozhlasového 
vysílání s licencí, který vysílá na základě licence udělené mu Radou přede dnem nabytí účinnosti 
tohoto zákona a který se písemně zaváže, že bude ve svém vysílání podporovat přechod na zemské 
digitální rozhlasové vysílání a na základě usnesení vlády o přechodu na zemské digitální rozhlasové 
vysílání ukončí analogové vysílání, je oprávněn písemně požádat Radu o udělení transformační 
licence, na základě které bude oprávněn vysílat do 10. října 2025. Účastníkem řízení o udělení 
transformační licence je pouze žadatel. Správní poplatky při udělení transformační licence se řídí 
stejnými pravidly jako při udělení nové licence. 

Dle čl. II bodu 2. musí být žádost o transformační licenci Radě doručena v období od počátku 24. do 
konce 18. měsíce před pozbytím platnosti stávající licence. 

Dle čl. II bodu 4. rozhodnutí Rady o udělení transformační licence obsahuje licenční podmínky pro 
vysílání shodné s podmínkami stanovenými v rozhodnutí o udělení licence, na základě které 
provozovatel rozhlasového vysílání vysílá s výjimkou doby, na kterou se licence uděluje podle § 18 
odst. 4 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb. 

Provozovatel MEDIA BOHEMIA, a.s. požádal o udělení transformační licence v zákonem stanovené 
lhůtě a zároveň se zavázal ve smyslu čl. II bodu 1. přechodných ustanovení zákona č. 196/2009 Sb., 
že bude ve svém vysílání podporovat přechod na zemské digitální vysílání a ukončí analogové 
vysílání na základě usnesení vlády o přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání. Účastník 
řízení uhradil správní poplatek ve výši 15 000,- Kč, stanovený podle zákona č. 634/2004 Sb., v 
platném znění, dne 6. prosince 2011. 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem a vzhledem k tomu, že žádost společnosti MEDIA 
BOHEMIA, a.s. obsahuje náležitosti podle § 14 odst. 1 až 4 zákona č. 231/2001 Sb., Rada dospěla k 
závěru, že nic nebrání tomu žádosti MEDIA BOHEMIA, a.s. o udělení transformační licence vyhovět. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. žaloba přípustná. 

Podle čl. II. bodu 7. přechodných ustanovení zákona č. 196/2009 Sb., Rada rozhodne o odebrání 
transformační licence, pokud provozovatel vysílání opakovaně poruší svůj písemný závazek podle 
bodu 1 nebo neukončí analogové vysílání ve stanoveném termínu podle usnesení vlády. 

V Praze dne: 31.1.2012 JUDr. Kateřina Kalistová 
předsedkyně Rady 

pro rozhlasové a televizní vysílání 

Digitally signed by JUDr. Kateřina Kalistová 
Date: 2012.02.08 14:22:47 +01:00 
Reason: Podpis dokumentu 

c n c _ Location: Praha 



RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání 

Skřetova i j í | /6,120 00 Praha 2 
Tel.: + i)20 27^ 813 830 / Fax: + i|20 274 810 885 / e-mail: podatelna@rrtv.cz  
www.rrtv.cz 

JEDN. IDENT.: RRTV-5290432 MEDIA BOHEMIA a.s. 
z5pe5hw 

VÁŠ DOPIS ZN.: 
NASEČ. J.: 
SP. ZN.: 
ZASEDÁNÍ RADY 

RRTV/3198/2016-BLU 
2016/868/BLU/MED 
19-2016/ poř.č. 17 

VYŘIZUJE: Odbor rozhl. vys. a licencí 

DATUM, MÍSTO: 2.11.2016, Praha 

ROZHODNUTI 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") v souladu s ustanovením § 5 písm. b) a § 21 
odst. 1 písm. a) a d) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o 
změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb."), a ustanovením § 67 a násl. 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb."), vydala toto 

Rada uděluje provozovateli MEDIA BOHEMIA a.s., IČ: 26765586, se sídlem Koperníkova 794/6, PSČ 
120 00 Praha, souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového 
vysílání programu Hitrádio Orion Morava (licence č.j. Ru/57/99/1923) podle § 21 odst. 1 písm. a) a d) 
zákona č. 231/2001 Sb., spočívající ve změně názvu programu na nový název Hitrádio Orion a ve změně 
licenčních podmínek, neboť tyto změny by nevedly k neudělení licence na základě veřejného slyšení. 
Aktuální a platné znění licenčních podmínek tvoří přílohu tohoto rozhodnutí. 

O d ů v o d n ě n í : 

Dne 23. září 2016 byla Radě pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") doručena žádost (č.j. 
7076/2016) provozovatele MEDIA BOHEMIA a.s. o udělení předchozího souhlasu se změnou skutečností 
uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání programu Hitrádio Orion Morava 
(licence č.j. Ru/57/99/1923 ) podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. a) a d) zákona č. 231/2001 Sb., 
spočívající ve změně názvu programu na nový název Hitrádio Orion a ve změně licenčních podmínek. 

Podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. a) a d) zákona č. 231/2001 Sb. je provozovatel vysílání s licencí 
povinen předem požádat Radu o písemný souhlas se změnou názvu programu či změnou licenčních 
podmínek. Rada podle ustanovení §21 odst. 3 věta čtvrtá a pátá zákona č. 231/2001 Sb. souhlas 
neudělí pouze tehdy, pokud by změna vedla k neudělení licence na základě veřejného slyšení, přičemž 
důvody neudělení souhlasu musí být shodné s kritérii uvedenými v ustanovení § 6 odst. 1 písm. e) 
zákona č. 231/2001 Sb. 

Oznámení o doručení žádosti Radě bylo dne 27. září 2016 vyvěšeno na elektronické úřední desce Rady. 
Žádný subjekt se k oznámení nevyjádřil. Vzhledem ktomu, že předmětné licenční řízení bylo řízením 
s jediným účastníkem, nemohli být vyrozuměni o zahájení řízení další účastníci řízení, tedy žadatelé, 
jejichž žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání s využitím totožného souboru technických 
parametrů by byly v rámci licenčního řízení zamítnut. 

r o z h o d n u t í : 

3198-1 

http://www.rrtv.cz
mailto:podatelna@rrtv.cz


Změna názvu: 

V současné době pod názvem Hitrádio Orion vysílá jeden program provozovatele MEDIA BOHEMIA, 
který je i provozovatelem programu Hitrádio Orion Morava, o jehož změnu názvu žádá. Změnou názvu 
tak dojde ke sjednocení názvů programů provozovatele v daném regionu, přičemž cílem provozovatele je 
celková konsolidace licenčních podmínek jeho rozhlasových stanic. 

Změna názvu programu vdaném případě nezakládá sama o sobě důvod pro neudělení licence na 
základě veřejného slyšení, neboť to je dle § 16 odst. 2 zákona č. 231/2001 Sb. určeno k projednání 
otázek týkajících se programové skladby navrhované účastníky licenčního řízení. 

Změna licenčních podmínek: 

V daném případě byla licence udělena v licenčním řízení o jednom účastníku. 

Základní 
programová 
specifikace 

Hudební 
formát 

Mluvené 
slovo 

Cílová 
skupina 

Zpravodajství 
a servisní 
informace 

Další pořady a 
programové 
prvky 

Hudebně - Formát 7 - 13 %, 2 0 - 4 5 PO-PA od 6.00 V původní licenci 
informační A C - 0 let do 9.00 hodin nebylo 
vysílání skladby víkendech vždy v celou v navrhované 

80., 90. let 6 - 13 % hodinu, podobě 
až po doplněné o specifikováno 
současnos krátký 
t zpravodajský 

Současný přehled v 6.30 
a 7.30 hod. a 

stav dále od 14.00 
do 18.00 hodin 
vždy v celou 
hodinu, v 
sobotu pak od 
6.00 do 10.00 
hodin vždy v 
celou hodinu 

Požadova 
ná změna 

Hudebně -
informační 
vysílání 

Poměr 
české a 
slovenské 
hudební 
tvorby 
k produkci 
zahraniční 
neklesne 
od 10%, 
skladby 
z širšího 
hudebního 
spektra, 
hudba od 

v denním 
průměru 
cca 7 - 12 
% 

2 0 - 4 5 
let 

Pracovní dny: v 
čase 6:00 až 
9:00 dvakrát v 
hodině a v čase 
9:00 až 17:00 
jednou v 
hodině. 

Víkend: v 
časech od 8:00 
do 17:00 hod. 
Počet 
víkendových 
zpravodajských 

V rámci vysílání 
budou 
zařazovány 
informace o 
významných 
společenských 
událostech, 
kulturních akcích, 
novinkách, 
výročích. Dále 
bude probíhat 
pravidelný 
informační servis 
o dopravní 

3198-2 



80. let až 
po 
současné 
hudební 
trendy 

relací a jejich 
umístění je 
dáno aktuálním 
děním. 

situaci a počasí 
na území CR. 

- Změna licenčních podmínek vychází z cíle provozovatele konsolidovat licenční podmínky svých 
rozhlasových stanic. 

- Základní programová specifikace zůstává beze změny. 
- Změna týkající se vymezení hudebního formátu je provozovatelem zdůvodňována potřebou 

reflexe aktuálních trendů probíhající dekády, jejichž základem je podle něj velká pestrost a 
diverzita žánrů současné hudební produkce. Požadovaná změna koresponduje s vymezením 
programu i jeho základní programovou specifikací. 

- Vymezení cílové skupiny posluchačů navrhuje provozovatel ponechat beze změny. 
- V oblasti zpravodajství a servisních informací navrhuje provozovatel změnu, která podle něj 

umožní informovat posluchače ve dnech a časech, kdy je objektivní poptávka po čerstvých 
informacích vyšší a zároveň posluchači zajisti maximální míru hudby ve dnech pracovního klidu, 
aniž by mu unikly zásadní zprávy. 

Žadatel byl jediným účastníkem licenčního řízení (licence byla udělena v roce 1999). Požadované změny 
licenčních podmínek nemění charakter programu a nevedly by tak k neudělení licence na základě 
veřejného slyšení. 

P o u č e n í : 

Proti tomuto rozhodnutí lze dle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. podat žalobu k Městskému 
soudu v Praze ve lhůtě dvou měsíců ode dne doručení rozhodnutí. Podání žaloby nemá odkladný účinek. 

Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Dokument (text materiálu, 2.11.2016, Příloha - Licenční podmínky programu Hitrádio 
Orion (licence č.j. Ru/57/99/1923) dle souhlasu se změnou) 

Digitally signed by Be. Ivan Krejčí 
Date: 2016.11.03 12:19:20 +01:00 
Reason: Podpis dokumentu 

3198-3 Location: Praha 



P ř í l o h a 

Licenční podmínky programu Hitrádio Orion ( l icence č.j. Ru/57/99/1923) 

dle rozhodnutí o s o u h l a s u s e změnou 

Název programu: Hitrádio Orion 

Časový rozsah vysílání 
• 24 hodin denně 

Územní rozsah vysílání 
• Bystřice pod Hostýnem 89,3 MHz / 0,5 kW; Nový Jičín 95,9 MHz / 0,1 kW; Olomouc 95,6 MHz / 0,25 
kW; Valašské Meziříčí/99,8 MHz/5 kW; Vsetín 101,7 MHz/0,1 kW 

Základní programová specifikace 
• Hudebně - informační vysílání 

Hudební formát 
• Poměr České a Slovenské hudební tvorby k produkci zahraniční neklesne pod 10 %, skladby z 
širšího hudebního spektra, hudba od 80. let až po současné hudební trendy. 

Mluvené slovo 
• V denním průměru cca 7 - 1 2 % 

Cílová skupina 
• 20-45 let 

Zpravodajství a servisní informace 
• Počet a umístění zpravodajských relací: 
Pracovní dny: v čase 6:00 až 9:00 dvakrát v hodině a v čase 9:00 až 17:00 jednou v hodině; 
Víkend: v časech od 8:00 do 17:00. Počet víkendových zpravodajských relací a jejich umístění je dáno 
aktuálním děním. 

Další pořady a programové prvky ve vysílacím schématu 
• V rámci vysílání budou zařazovány informace o významných společenských událostech, kulturních 
akcích, novinkách, výročích. Dále bude probíhat pravidelný informační servis o dopravní situaci a 
počasí na území ČR. 

Kontrolovatelné programové prvky 
1. Poměr mluveného slova oproti hudebnímu programuje v denním průměru cca 7-12%. 
2. Počet a umístění zpravodajských relaci - Pracovní dny: v čase 6:00 až 9:00 dvakrát v hodině a 
v čase 9:00 až 17:00 jednou v hodině. Víkend: v časech od 8:00 do 17:00. Počet víkendových 
zpravodajských relací a jejich umístění je dáno aktuálním děním. 
3. Servisní informace - V rámci vysílání budou zařazovány informace o významných 
společenských událostech, kulturních akcích, novinkách, výročích. Dále bude probíhat pravidelný 
informační servis o dopravní situaci a počasí na území ČR. 

3198-4 



4. Struktura hudebního formátu: Poměr České a slovenské hudební tvorby k produkci zahraniční 
neklesne pod 10%, skladby z širšího hudebního spektra, hudba od 80. let až po současné hudební 
trendy. 

3198-5 



 

Jedn. identifikátor 274503-RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/9178/2018-str  
Sp. zn. RRTV/2018/225/str  
Zasedání Rady   6-2018/poř. č. 14 
 
Vyřizuje: ORVL - ORV 
 
Datum, místo 20.3.2018, Praha 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 
 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v souladu s ustanovením § 5 písm. b) a § 21 
odst. 1 písm. d) a odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o 
změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), a ustanovením § 67 a násl. 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“), vydala toto  
 

r o z h o d n u t í: 
 
 
Rada uděluje provozovateli MEDIA BOHEMIA, a.s., IČ 26765586, se sídlem Koperníkova 794/6, PSČ 120 
00 Praha, souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového 
vysílání programu Hitrádio Orion (licence č.j. Ru/57/99 ze dne 14.12.1998) podle § 21 odst. 1 písm. d) a 
odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., spočívající ve změně licenčních podmínek programu, neboť tato změna 
by nevedla k neudělení licence na základě veřejného slyšení.  
 
Aktuální a platné znění licenčních podmínek tvoří přílohu tohoto rozhodnutí. 
 
 
O d ů v o d n ě n í : 

 
Dne 15. února 2018 byla Radě doručena žádost (č.j. 6506/2018) provozovatele MEDIA BOHEMIA, a.s. o 
udělení předchozího souhlasu se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování 
rozhlasového vysílání programu Hitrádio Orion (licence č.j. Ru/57/99) podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. 
d) a odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., spočívající ve změně licenčních podmínek programu. 

 
Podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb. je provozovatel vysílání s licencí povinen 
předem požádat Radu o písemný souhlas se změnou licenčních podmínek. Rada podle ustanovení § 21 
odst. 3 věta čtvrtá a pátá zákona č. 231/2001 Sb. souhlas neudělí pouze tehdy, pokud by  změna vedla 
k neudělení licence na základě veřejného slyšení, přičemž důvody neudělení souhlasu musí být shodné 
s kritérii uvedenými v ustanovení § 6 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že žadatel byl v řízení o udělení licence k provozování vysílání prostřednictvím 
uvedeného základního souboru technických parametrů jediným účastníkem, Rada oznámení o podané 
žádosti pouze vyvěsila dne 22. února 2018 na elektronické úřední desce. Žádný subjekt se k podané 
žádosti nevyjádřil. 

 

 

 

 

 

 

 
MEDIA BOHEMIA a.s.  
Koperníkova 794/6 
PSČ 120 00 Praha 2 



Srovnání licenčních podmínek: 

 
 Základní 

programová 
specifikace 

Hudební formát 
Zpravodajství a 

servisní 
informace 

Mluvené 
slovo 

Cílová 
skupina 

Současný 
stav 

Hudebně – 
informační 

vysílání 

Poměr České a 
Slovenské 

hudební tvorby k 
produkci 

zahraniční 
neklesne pod 10 

%, skladby z 
širšího hudebního 
spektra, hudba od 

80. let až po 
současné hudební 

trendy. 

Pracovní dny: v 
čase 6:00 až 9:00 
dvakrát v hodině a 

v čase 9:00 až 
17:00 jednou v 

hodině; 
Víkend: v časech 
od 8:00 do 17:00. 

 

V denním 
průměru cca 

7 - 12 % 
20-45 let 

Požadovaná 
změna 

 
Hudebně - 
informační 

vysílání 

 
Poměr České a 

Slovenské 
hudební tvorby k 

produkci 
zahraniční 

neklesne pod 10 
%, skladby z 

širšího hudebního 
spektra, hudba od 

90. let až po 
současné hudební 

trendy. 

 
Pracovní dny: v 

čase 6:00 až 9:00 
dvakrát v hodině a 

v čase 9:00 až 
17:00 jednou v 

hodině;  
Víkend: v časech 
od 8:00 do 17:00. 

 
V denním 

průměru cca 
7-12 %. 

 
20-45 let 

 
 
Základní programová specifikace zůstává beze změny. 

 
Provozovatel požaduje úpravu hudebního formátu. 
 
Požadovaná změna licenčních podmínek by nevedla k neudělení licence na základě veřejného 
slyšení. Licence byla udělena před nabytím účinnosti zákona č. 231/2001 Sb., tedy v době, kdy jednotlivá 
kritéria uvedená v žádosti o licenci nebyla samostatně bodově hodnocena. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



P o u č e n í : 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze dle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. podat žalobu k Městskému soudu 
v Praze ve lhůtě dvou měsíců ode dne doručení rozhodnutí. Podání žaloby nemá odkladný účinek. 

 
 
 
 
Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
Přílohy 
Licenční podmínky  
 



Příloha 
 

Licenční podmínky programu Hitrádio Orion (licence č.j. Ru/57/99/1923) 
 
Název programu: Hitrádio Orion 
 
Základní programová specifikace: Hudebně - informační vysílání 
 
Profil stanice 
1. Hudební rozhlasová stanice 
2. Zpravodajství s výrazným zametením na regionální dění 
3. Regionální orientovaný informační servis pro posluchače 
4. Srozumitelná kontaktní moderace zaměřená na každodenní praktická témata 
5. Zábava 
 
Hudební formát 
Poměr České a Slovenské hudební tvorby k produkci zahraniční neklesne pod 10 %, skladby 
z širšího hudebního spektra, hudba od 90. let až po současné hudební trendy. 
 
Mluvené slovo 
V denním průměru cca 7-12 % 
 
Mluvené slovo je rozděleno do těchto obvyklých kategorií: 
1) zpravodajství 
2) informace a servis 
3) malá publicistika 
4) zábava 
5) promotion, on-air marketing, sponzoring a prezentace mediálních partnerství 
 
Cílová skupina 
20-45 let 
 
Zpravodajství a servisní informace 
Počet a umístění zpravodajských relací: 
Pracovní dny: v čase 6:00 až 9:00 dvakrát v hodině a v čase 9:00 až 17:00 jednou v hodině; 
Víkend: v časech od 8:00 do 17:00. Počet víkendových zpravodajských relací a jejich umístění 
je dáno aktuálním děním. 
 
Další pořady a programové prvky ve vysílacím schématu 
V rámci vysílání budou zařazovány informace o významných společenských událostech, 
kulturních akcích, novinkách, výročích. Dále bude probíhat pravidelný informační servis o 
dopravní situaci a počasí na území ČR. 
 
Kontrolovatelné programové prvky 
1. Poměr mluveného slova oproti hudebnímu programuje v denním průměru cca 7-12 %.  
2. Počet a umístění zpravodajských relaci - Pracovní dny: v čase 6:00 až 9:00 dvakrát 

v hodině a v čase 9:00 až 17:00 jednou v hodině. Víkend: v časech od 8:00 do 17:00. Počet 
víkendových zpravodajských relací a jejich umístění je dáno aktuálním děním.  

3. Servisní informace - V rámci vysílání budou zařazovány informace o významných 
společenských událostech, kulturních akcích, novinkách, výročích. Dále bude probíhat 
pravidelný informační servis o dopravní situaci a počasí na území ČR.  

4. Struktura hudebního formátu: Poměr České a slovenské hudební tvorby k produkci 
zahraniční neklesne pod 10 %, skladby z širšího hudebního spektra, hudba od 90. let až 
po současné hudební trendy. 



 

Jedn. identifikátor 354205-RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/10244/2020-str  
Sp. zn. RRTV/2020/496/str  
Zasedání Rady   11-2020/poř. č. 22 
 
Vyřizuje: ORVL - ORV 
 
Datum, místo 16.6.2020, Praha 
 
 
 
 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 
 
 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v souladu s ustanovením § 5 písm. b), § 21 odst. 
1 písm. d) a § 21 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o 
změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), a ustanovením § 67 a násl. 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“), vydala toto  
 

 
r o z h o d n u t í : 

 
 
Rada uděluje provozovateli MEDIA BOHEMIA a.s., IČ: 267 65 586, se sídlem Bělehradská 299/132, PSČ 
120 00 Praha, souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového 
vysílání programu Hitrádio Orion (licence č.j. Ru/57/99 ze dne 14.12.1998) podle § 21 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 231/2001 Sb., spočívající ve změně licenčních podmínek programu, neboť tato změna by 
nevedla k neudělení licence na základě veřejného slyšení.  
 
Aktuální a platné znění licenčních podmínek tvoří přílohu tohoto rozhodnutí. 

 
 
 
O d ů v o d n ě n í : 
 

 
Dne 15. května 2020 byla Radě doručena žádost (č.j. RRTV/8335/2020-vra) provozovatele MEDIA 
BOHEMIA a.s. o udělení předchozího souhlasu se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci 
k provozování rozhlasového vysílání programu Hitrádio Orion (licence Ru/57/99 ze dne 14.12.1998) podle 
ustanovení § 21 odst. 1 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., spočívající ve změně licenčních podmínek 

programu. 
 
 
 
 
 
 
 

 
MEDIA BOHEMIA a.s. 
z5pe5hw 



 
Základní programová 

specifikace 
Mluvené slovo Zpravodajství 

Současný 

stav 

Hudebně - informační 
vysílání 

 

V denním průměru cca 

7-12% 

Pracovní dny: v čase 6:00 až 
9:00 dvakrát v hodině a v 

čase 9:00 až 17:00 jednou v 
hodině; Víkend: v časech od 

8:00 do 17:00. Počet 
víkendových zpravodajských 

relací a jejich umístění je 
dáno aktuálním děním. 

Požadovaná 

změna 

Hudebně - informační 
vysílání 

 

Od 5 do 22 hodin 6-
10%, od 22 do 5 hodin 

do 5% 

Ve všedních dnech 
minimálně 25 % z celkového 
objemu mluveného slova. O 

víkendu dle aktuálního dění a 
míry potřeb veřejnosti. 

 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že žadatel byl v řízení o udělení licence k provozování vysílání prostřednictvím 
uvedeného základního souboru technických parametrů jediným účastníkem, Rada oznámení o podané 
žádosti pouze vyvěsila dne 21. května 2020 na elektronické úřední desce. Žádný subjekt se k podané 
žádosti nevyjádřil. 
 
Podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb. je provozovatel vysílání s licencí povinen 
předem požádat Radu o písemný souhlas se změnou licenčních podmínek. Rada podle ustanovení § 21 
odst. 3 věta čtvrtá a pátá zákona č. 231/2001 Sb. souhlas neudělí pouze tehdy, pokud by změna vedla 
k neudělení licence na základě veřejného slyšení, přičemž důvody neudělení souhlasu  musí být shodné 
s kritérii uvedenými v ustanovení § 6 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 
 
V důsledku požadované změny dojde pravděpodobně ke snížení celkového objemu podílu mluveného 
slova a zpravodajství na celkovém vysílacím čase, avšak nikoliv takovým způsobem, aby nebylo možné i 
nadále plnit základní programovou specifikaci. 
 
V daném případě není možné usuzovat, že požadovaná změna licenčních podmínek by vedla k neudělení 
předmětné licence na základě veřejného slyšení, neboť licence byla udělena před nabytím účinnosti 
zákona č. 231/2001 Sb., tedy v době, kdy jednotlivá zákonná kritéria uvedená v žádosti o licenci nebyla 
samostatně bodově hodnocena a žadatel byl nadto jediným účastníkem původního licenčního řízení.  

 
 
P o u č e n í : 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze dle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. podat žalobu k Městskému soudu 
v Praze ve lhůtě dvou měsíců ode dne doručení rozhodnutí. Podání žaloby nemá odkladný účinek. 
 
 
 
 
 
 
Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
Přílohy 
Licenční podmínky 



Licenční podmínky  
 

Provozovatel:  MEDIA BOHEMIA a.s. 
Název programu:  Hitrádio Orion (licence č.j. Ru/57/99/1923 ze dne 14.12.1998) 
Časový rozsah vysílání:  24 hodin denně  

 
 

Základní programová specifikace:  
Hudebně - informační vysílání 
 
Profil stanice 
1. Hudební rozhlasová stanice 
2. Zpravodajství s výrazným zaměřením na regionální dění 
3. Regionálně orientovaný informační servis pro posluchače 
4. Srozumitelná kontaktní moderace zaměřená na každodenní praktická témata 
5. Zábava 
 
Hudební formát 
Poměr české a slovenské hudební tvorby k produkci zahraniční neklesne pod 10 %, skladby z širšího 
hudebního spektra, hudba od 90. let až po současné hudební trendy. 
 
Mluvené slovo 
Podíl mluveného slova v čase od 5 do 22 hodin 6-10%, od 22 do 5 hodin do 5% 
 
Mluvené slovo je rozděleno do těchto obvyklých kategorií: 
1) zpravodajství 
2) informace a servis 
3) malá publicistika 
4) zábava 
5) promotion, on-air marketing, sponzoring a prezentace mediálních partnerství 
 
Cílová skupina 
20-45 let 
 
Zpravodajství a servisní informace 
Podíl zpravodajských a servisních informací: 
Ve všedních dnech minimálně 25 % z celkového objemu mluveného slova. O víkendu dle aktuálního 
dění a míry potřeb veřejnosti. 
 
Další pořady a programové prvky ve vysílacím schématu 
V rámci vysílání budou zařazovány informace o významných společenských událostech, kulturních 
akcích, novinkách, výročích. Dále bude probíhat pravidelný informační servis o dopravní situaci a počasí 
na území ČR. 
 
Kontrolovatelné programové prvky 
1. Podíl mluveného slova v čase od 5 do 22 hodin 6-10%, od 22 do 5 hodin do 5% 
2. Podíl zpravodajských a servisních informací: Ve všedních dnech minimálně 25 % z celkového 

objemu mluveného slova. O víkendu dle aktuálního dění a míry potřeb veřejnosti. 
3. Servisní informace - V rámci vysílání budou zařazovány informace o významných společenských 

událostech, kulturních akcích, novinkách, výročích. Dále bude probíhat pravidelný informační servis 
o dopravní situaci a počasí na území ČR. 

4. Struktura hudebního formátu: Poměr české a slovenské hudební tvorby k produkci zahraniční 
neklesne pod 10 %, skladby z širšího hudebního spektra, hudba od 90. let až po současné hudební 
trendy. 


